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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven 

og lov om Akkrediteringsinstitutionen for videregående uddannelser. 

 

 

Som svar på henvendelse modtaget via Akademikernes Centralorganisation, kommenterer  

C3 ledelse og økonomi (C3) hermed som følger: 

 

Danske og udenlandske universiteters samarbejde om udstedelse af eksamensbeviser (joint 

degrees) bør foretages på basis af konkret faglighed og kvalitetssikring med fælles og gensidige 

objektive kriterier.  

 

C3 finder således ikke, at forudsætningen om samarbejde i gensidig tillid samt sikring af danske 

universiteters indflydelse i samarbejdet, som formuleret i bemærkningerne til lovforslaget, udgør 

tilstrækkeligt grundlag for udarbejdelse af joint degrees eller øvrige forpligtende samarbejder. 

 

Rammeudformninger af fælles standarder for samarbejdets og udbuddets kvalitet kan som 

udgangspunkt etableres gennem samarbejdsaftaler mellem danske og udenlandske universiteter, 

på linje med allerede eksisterende samarbejds- og studenterudvekslingsaftaler. 

 

Som supplement til Akkrediteringsrådets engagement på området, og til styrkelse af den gene-

relle indsats for universiteternes internationale aktiviteter og samspil, opfordrer C3 til, at der 

etableres kontakt til internationale akkrediteringssystemer på eksempelvis følgende områder: 

 

erhvervsøkonomi (EQUIS / AACSB / AMBA) 

teknologi (ENAEE – ex EURACE / Washington Accord) 

medicin (WFME) 

pharma (ACPE) 
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ligesom det vil være relevant med tættest muligt samspil med øvrige tværeuropæiske kvalitets-

sikringsinitiativer i regi af bl.a. kvalitetsnetværket ENQA og universitetsnetværket EUA. 

 

C3 står gerne til rådighed i det fortsatte arbejde med ovenstående. 

 

 

Med venlig hilsen 

Povl Tiedemann 

Uddannelseschef 

C3 ledelse og økonomi 

 

 

 

 

 

 

c.c.:  Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi. 

 ACE Denmark. 

 Akademikernes Centralorganisation. 


